

**REZOLUCJA NR 147/CXV/23
RADY MIASTA KRAKOWA**

z dnia 5 lipca 2023 r.

**skierowana do Prezesa Rady Ministrów
w sprawie odblokowania środków unijnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy.**

Rada Miasta Krakowa apeluje o podjęcie wszelkich możliwych działań prawnych i politycznych, zmierzających do odblokowania unijnych środków finansowych zaplanowanych w Krajowym Planie Odbudowy dla Polski.

Środki płynące do polskich samorządów z budżetu Unii Europejskiej mogą stać się impulsem lokalnego rozwoju. Szczególnie gdy wokół szaleje inflacja i gospodarcze zawirowania, pieniądze te zyskują na znaczeniu. Nie stać nas na kolejne tygodnie i miesiące bez pieniędzy z budżetu unijnego.

Kiedy w Polsce polityczna wojna „na górze” uniemożliwia uruchomienie środków z KPO, inne kraje rozwijają się już dzięki tym pieniądzom jak choćby nasi najbliżsi sąsiedzi - Słowacja czy Czechy, którzy rozdysponowują już unijne środki i przystępują do realizacji ważnych inwestycji.

Wiele lat temu mieszkańcy Krakowa w drodze referendum wyrazili pragnienie budowy metra w stolicy Małopolski. Bez środków zewnętrznych, głównie z UE, nie będzie to możliwe. Gdy Krakowianie wciąż nie mogą się doczekać odblokowania środków w KPO, w 300-tysięcznym mieście rumuńskim - Kluż-Napoka realizowana będzie pierwsza linia metra. Właśnie dzięki środkom z UE. W Krakowie moglibyśmy również zrealizować np. rozbudowę ul. Kocmyrzowskiej czy budowę dodatkowego pawilonu dla potrzeb SOR wraz z wyposażeniem w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ.

Unijne środki finansowe są absolutnie kluczowe i niezbędne dla rozwoju polskich samorządów. Bez tych pieniędzy polskie gminy, miasteczka i duże aglomeracje skazane są na zastój. Zastój, który de facto oznacza regres na tle dynamicznego rozwoju innych państw europejskich, dokonującego się właśnie dzięki środkom z UE. Wszystko to zależy od rozstrzygnięć na poziomie władz krajowych, dlatego bardzo prosimy o niezwłoczne podjęcie działań i decyzji, które odblokują środki z UE na rozwój polskich samorządów.

Wiceprzewodniczący Rady
Miasta Krakowa

Michał Drewnicki